
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 10-05-2016 n. 122

Oggetto: Ripartizione ed assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale diretta per le
Elezioni Comunali del 5 giugno 2016.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno dell’8 aprile 2016, con il quale sono
state fissate nella data di domenica 5 giugno 2016 le consultazioni per l’elezione diretta dei
Sindaci e dei Consigli Comunali, con fissazione altresì per domenica 19 giugno 2016 della
data di svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio;

VISTO il Decreto del Prefetto di Firenze del 12 aprile 2016, con il quale sono convocati i
comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco del Comune di Sesto Fiorentino nonché per
il rinnovo del relativo Consiglio Comunale, che sarà composto da 24 consiglieri;

DATO ATTO che con tale decreto si stabilisce altresì che i comizi per l’eventuale turno di
ballottaggio sono convocati per domenica 19 giugno 2016;

VISTA la Legge n. 212 del 4 aprile 1956, recante “Norme per la disciplina della propaganda
elettorale”, modificata con legge n. 130 del 24 aprile 1975, che stabilisce che la propaganda
elettorale è consentita a partire dal trentesimo giorno antecedente a quello della votazione;

RICHIAMATA la propria deliberazione RG n. 113 del 3 maggio 2016, con la quale sono
stati stabiliti e delimitati gli spazi destinati nel territorio comunale all’affissione degli
stampati, dei giornali murali o altro e dei manifesti di propaganda elettorale diretta;

VISTA la circolare della Prefettura di Firenze n. 5574 del 29 aprile 2016, in base alla quale il
Comune “dovrà provvedere all’assegnazione degli spazi alle liste dei candidati partecipanti
alle consultazioni entro due giorni dalla ricezione delle comunicazioni sull’ammissione delle
candidature”;



VISTO il verbale n. 182 del 9 maggio 2016 (nostro prot. 27549/2016) della
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Firenze, allegato alla presente deliberazione a
costituirne parte integrante e sostanziale sub allegato A), da cui si evincono, per le Elezioni
Comunali del 5 giugno 2016, le liste ammesse ed il loro ordine di ammissione, così come
stabilito dall’apposito sorteggio;

DATO ATTO che, come risulta dalla comunicazione sopracitata, le liste ammesse sono in
numero di 10;

RITENUTO di dover assegnare alle liste sorteggiate nell’ordine che si evince dal
sopraccitato Allegato A), quali spazi di affissione per la propaganda di coloro che partecipano
direttamente alla competizione elettorale amministrativa del 5 giugno 2016, distinti tabelloni
o riquadri murali ripartiti in n. 10 sezioni delle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di
base, corrispondenti al numero delle liste ammesse, numerando le sezioni stesse, su di una
sola linea orizzontale, con numeri progressivi rispettivamente da 1 a 10 da sinistra a destra,
così come si evince dall’Allegato B) alla presente deliberazione a costituirne parte integrante
e sostanziale;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di ripartire gli spazi destinati alla propaganda diretta per le Elezioni Comunali del 51)
giugno 2016, individuati con propria deliberazione RG n. n. 113 del 3 maggio 2016, in n.
10 sezioni delle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base, corrispondenti al numero
delle liste dei candidati ammessi, di cui al verbale n. 182 del 9 maggio 2016 della
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Firenze, allegato A) alla presente
deliberazione;

di numerare le sezioni stesse, su di una sola linea orizzontale, con numeri progressivi2)
rispettivamente da 1 a 10, così come si evince dall’Allegato B) alla presente deliberazione
a costituirne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 122 DEL 10-05-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



 DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 122 DEL 10-05-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 10-05-2016 n. 122.

Oggetto: “Ripartizione ed assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale diretta
per le Elezioni Comunali del 5 giugno 2016.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 10-05-2016 f.to LUISA SARRI

Sesto Fiorentino, 10-05-2016 f.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 122 DEL 10-05-2016
Comune di Sesto Fiorentino


